modo quidam fibrarum motus , vel potius tremores naturalem ultimam cordis contractionem secuti ( cuiusmodi sunt , quas Harvejus in dextera cordis auricula , in vena caro Lovverus reprehendit .) Quomodo , inquam , possit vim atque pondus descendens sanguinis superare ? Evidenter pluribus dissectis canibus , laqueo enectis , non quam hac de causa prohibitum sanguinis descensus fuisse memini , sic ut verisimile esse dixerim , concuti quidam sanguinem , at sursum pelli his fibrarum tremebus , aut prohiberi ne descendat , difficulter posse . Id dictum esse volo de vesti majoribus , qui occursum aciem non effingunt , subiectique cultro possunt . Nam de sanguinis defensu in vase minima , inque sanguiferas fibras , praesertim oculis quotidie fere exemplum habemus apud culinarias mulierculas , coquosque , qui , ut albidioribus carnibus mensas ornant , gallinas enecas , sequi se concuentes suspendunt pedibus : quo fit ut universus sanguis circa caput collumque congeratur : quamvis , si eodem supplici genere homo , vel quadrupes necaretur , dicere astim , ut his fibrarum motus post mortem longe minorer fore , quam gallinaram .

Non enim is sum qui credam , dormientem Hispanum absenso capite surrexisse , enemus enudasse , bisque , aut ter circumduxisse , pruisquam in terram concideret : neque quandam alum extracto corde caput expedire morisset , adstante torno vultu infixisse , & eorū suum accusatus contemplatum esse , donec caput amputaretur : neque divisi supplici causa Egyptiorum , ignique impositos per hora quadrantes vivisse , agnovisse , & responsa dedisse : neque verace obtinente capite progessum fuisse : neque ex aris vitimas edactis visceribus . Nam inter miracula ponit , qua refert Surius de D. Proculo Bononiensi milite , de D. Dionysio Arcopagita , & D. Albano Kornmannus , de D. Domeneo nostro Mutilius , aliisque , qui recisum proprium caput manibus tulisse dicuntur : sicut licet , qui existimat id non divinitus factum esse , sed ex Gallis profectum fuisse . Mos enim fuerat apud pictores , sculپtoresque Gallos recisum caput in trunci manibus ponere , uti Itali palmam solent , tanquam signum martiriorum .

Ceterum anguillas , viperasque in frusta dissectas , scolopendras , stelliones , palpitos , cypriinoque pisces , aliquoque diutius moveri , verisimiliter est . Quia recisum vipersa caput non aliter mordere , ac si corpori coniungeretur Redius tradidit , quod Charas quoque observavit in descriptione vipersa . Crabrone vero abato capite volare , muscasque quasdam maiores non volare modo , sed etiam generata-

nerare : testindines terrefres per plures menses ambulare , credant , qui volunt .

Venitur modo est ad alteram epistolam meam , in qua mibi tuam , Vir doctissime , sententiam aperis , ratus cordis polypos tumante , tum pofi mortem feri . Quis , enim inquis , non videt a variis polium anomaliis , a lipothymis , a cordis palpitatione , & tremore , nulla intercedente liquidorum dyscrasia , contumacem morbum a polyposa concretione pendere ? Dic mihi fides , cur rebus sic plantibus penderit nequit morbus ab anevrysmate aorta , cordifice ? At num quia magnus Macopee sic graphicæ polypi figura descripserit , ut anevrysmati aorta convenire non posset ? Legas , obsecro , Roncale humanissime , que literis traxisti §. V. mea , de qua agitur , epistola pag. 21. & seq.

Nulla , addi , intercedente liquidorum dyscrasia . Utinam adeo explorata & perfectam fluidorum naturam haberemus , ut eundem iugula innesceret . At quomodo in particulis fluida componentibus pars proportiones , & vires agnoverimus , si plerique eorum sunt impervia sensibus : neque satius consentit inter Physiologos aliarum , quae sunt sensibus obtusa , de natura & virtutis ? Sin nulla intercedente liquidorum dyscrasia , velis intelligam , sanguinem nulla per morbum crux obducit , adeoque affirmare non dubitis , crux in sanguine non apparent , ortum ante mortem fuisse polypum , quid tunc probaberis , quominus respondemus , aut forte non educatione sanguinem iis cautionibus , aut iis similibus , quas recenter §. XVI. pag. 61. & seq. , aut semel tantum fuisse elicimus ? Nam fieri omnino potest , ut , adhibitis licet cautionibus , crux sanguinis interdum fallat , pricipue cum parca faciat , cum permulta sit , dum sanguis mititur , qua cadem impediant , qua in cadavere quieti traditio desiderantur : ut enim non elicere cruxfus per morbum sanguis , quia occurant in cadaveribus polypi in quemadmodum §. XVI. ejusdem epistola adnotavi , ita vix unquam offendit educatione sine crux sanguinem , in quorum cadaveribus apparuerint polypi : qua sane crux laborasse Patini quoque sanguinem in morte missum legimus in fine §. IIII. epistola el. Macopee .

Translatis deinde ad polypum ipsum , ejusdemque naturam circumseriens , cum primo exiliatis ante mortem natum , qui prater narrata superius symptomata , pertinaciter adhaerendo altas jecit radices . Hoc equidem tum accidere arbitror , cum is cordis positus fuerit , ut clata sursum e sanguine calens adiacet , & fibris crux

ſa; i quippe, tunc ut in ſequi, in libro qui reuocari infribitur, legimus, vnde ipso in ſequi feſtina cordis columnas, lacerulos parietumque foecas infert, ant intra arteriarum asperitatem: ubi nos fortior nequa cot, utique ſi robuſis fibris compoſita fuerit, contentumque intus ſerum exprefterit; non aliter atque in educto ſanguine facere conſueſſe, dictum eft in epifola.